

平成 18 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 18 年 2 月 7 日

会 社 名 曾田香料株式会社

(JASDAQ・コード番号 : 4 9 6 5)

(URL <http://www.soda.co.jp>)

代 表 者 役 職 名 代表取締役社長 氏名 光安 哲夫

問合せ先責任者 役 職 名 取締役管理部門長 氏名 中島 直文 (Tel : (03) 5645 - 7340)

親会社等の名称 東レ株式会社 (コード番号 : 3 4 0 2) 他 1 社 親会社等における議決権所有比率 50.0%

1 . 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

法人税等の計上基準等、一部簡便的な方法を採用しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2 . 平成 18 年 3 月期第 3 四半期財務・業績の概況（平成 17 年 4 月 1 日～平成 17 年 12 月 31 日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		四 半 期 (当 期) 純 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18 年 3 月期第 3 四半期	14,077	(0.8)	1,307	(22.2)	1,324	(21.9)	825	(18.4)
17 年 3 月期第 3 四半期	13,969	(0.9)	1,069	()	1,086	()	697	()
(参考) 17 年 3 月期	18,483		1,385		1,390		869	

	1 株当たり四半期 (当期) 純利益		潜 在 株 式 調 整 後 1 株当たり四半期 (当期) 純利益	
	円	銭	円	銭
18 年 3 月期第 3 四半期	82	60		
17 年 3 月期第 3 四半期				
(参考) 17 年 3 月期	85	66		

(注) パーセント表示は、対前年同四半期比増減率であります。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 3 四半期までの当社グループの業績につきましては、香粧品香料は市場での競争が厳しく低調でしたが、合成香料や化成品等が順調に伸びたことから、売上高は 14,077 百万円と、前年同期比 0.8% の増収となりました。

利益につきましては、高付加価値製品の拡販に努めたこと、及びここ数年進めてきた原価低減・経費節減策の実行により収益性が向上し、経常利益は 1,324 百万円（前年同期比 21.9% 増）、第 3 四半期純利益は 825 百万円（同 18.4% 増）となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり 株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第3四半期 17年3月期第3四半期	17,486	8,046	46.0	804 83
(参考)17年3月期	16,458	7,215	43.8	720 40

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期末の財政状態は、前連結会計年度末と比較して総資産は1,027百万円の増加、株主資本は830百万円増加、株主資本比率は2.2%増加しました。

主な資産・負債の変動につきましては、資産の部では受取手形及び売掛金が334百万円増加、たな卸資産が445百万円増加しました。負債の部では支払手形及び買掛金が527百万円増加し、借入金は長期・短期合計で300百万円減少、資本の部では利益剰余金が715百万円増加しました。

添付資料

(要約)四半期連結貸借対照表、(要約)四半期連結損益計算書

以上

【参考】

当該四半期における業績は順調に推移しており、通期業績予想につきましては平成17年11月9日に公表した数値から変更はありません。

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

区 分	当第3四半期末 (平成17年12月31日)		(参考) 前連結会計年度末 (平成17年3月31日)	
	金額(千円)	構成比(%)	金額(千円)	構成比(%)
(資産の部)				
流動資産	10,787,942	61.7	9,993,046	60.7
現金及び預金	1,594,308		1,846,750	
受取手形及び売掛金	4,054,281		3,719,680	
たな卸資産	4,538,862		4,092,994	
その他	600,491		333,620	
固定資産	6,698,510	38.3	6,465,606	39.3
有形固定資産	4,598,256		4,432,669	
無形固定資産	142,286		180,946	
投資その他の資産	1,957,968		1,851,990	
資産合計	17,486,452	100.0	16,458,652	100.0
(負債の部)				
流動負債	6,663,751	38.1	7,131,200	43.3
支払手形及び買掛金	2,849,438		2,321,439	
短期借入金	1,800,000		2,800,000	
一年以内償還予定社債	500,000		500,000	
その他	1,514,313		1,509,760	
固定負債	2,776,585	15.9	2,112,059	12.9
長期借入金	700,000			
退職給付引当金	1,931,251		1,973,914	
その他	145,334		138,144	
負債合計	9,440,336	54.0	9,243,259	56.2
(少数株主持分)				
少数株主持分				
(資本の部)				
資本金	1,490,000	8.5	1,490,000	9.0
資本剰余金	1,456,855	8.3	1,456,855	8.8
利益剰余金	4,891,812	28.0	4,176,018	25.4
その他有価証券評価差額金	250,967	1.4	145,491	0.9
為替換算調整勘定	41,995	0.2	51,962	0.3
自己株式	1,523	0.0	1,009	0.0
資本合計	8,046,116	46.0	7,215,392	43.8
負債、少数株主持分及び資本合計	17,486,452	100.0	16,458,652	100.0

2. (要約) 四半期連結損益計算書

区 分	当第3四半期 自平成17年4月1日 至平成17年12月31日		(参考) 前連結会計年度 自平成16年4月1日 至平成17年3月31日	
	金額(千円)	百分比(%)	金額(千円)	百分比(%)
売 上 高	14,077,532	100.0	18,483,190	100.0
売 上 原 価	9,925,193	70.5	13,225,115	71.6
売 上 総 利 益	4,152,339	29.5	5,258,075	28.4
販売費及び一般管理費	2,844,350	20.2	3,872,375	20.9
営 業 利 益	1,307,989	9.3	1,385,699	7.5
営 業 外 収 益	51,717	0.4	45,865	0.2
受取利息及び受取配当金	9,721		9,196	
持分法による投資利益	14,503		17,964	
そ の 他	27,493		18,705	
営 業 外 費 用	35,435	0.3	41,318	0.2
支 払 利 息	16,271		29,048	
為 替 差 損			6,757	
そ の 他	19,164		5,513	
経 常 利 益	1,324,271	9.4	1,390,246	7.5
特 別 利 益	4,135	0.0	2,345	0.0
特 別 損 失	17,565	0.1	12,231	0.0
税金等調整前四半期(当期)純利益	1,310,841	9.3	1,380,359	7.5
法 人 税 等	485,067	3.4	510,976	2.8
四半期(当期)純利益	825,774	5.9	869,383	4.7